
UCHWAŁA NR XXXII/212/21                         
RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 21 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Instytutu Strategie 2050 warmińsko-mazurskie przy Stowarzyszeniu 
Polska 2050 z dnia 17 kwietnia 2021 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) oraz § 59 ust. 5 Statutu Gminy Dąbrówno, Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji Instytutu Strategie 2050 warmińsko-mazurskie przy Stowarzyszeniu Polska 
2050 z dnia 17 kwietnia 2021 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Gminy Dąbrówno. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dąbrówno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kamil Ruciński



 

 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXII/212/21 z dnia 21 maja 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji Instytutu 
Strategie 2050 warmińsko-mazurskie przy Stowarzyszeniu Polska 2050. 

W dniu 19 kwietnia 2021 r. zarejestrowano petycję zaadresowaną do Rady Gminy Dąbrówno wniesioną 
przez Instytut Strategie 2050 warmińsko-mazurskie przy Stowarzyszeniu Polska 2050 (wpływ petycji do 
urzędu w dniu wolnym od pracy- 17 kwietnia 2021). Zgodnie ze Statutem Gminy Dąbrówno, Przewodniczący 
Rady Gminy Dąbrówno skierował ww. petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem wypracowania 
propozycji sposobu jej załatwienia. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) - petycja 
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się w dniu 30 kwietnia 2021 r., podczas którego 
Komisja rozpatrywała wniesioną petycję oraz przygotowywała projekt uchwały, celem przedstawienia swojego 
stanowiska Radzie Gminy Dąbrówno. 

Postulujący, domaga się od Rady Gminy Dąbrówno dokonania zmiany obowiązującej uchwały dotyczącej 
zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy. Zmiany miałyby polegać na 
dodaniu przepisów, dających uprawnienia wójtowi gminy do oddania w najem lub podnajem lokalu na czas 
nieoznaczony osobom: 

- z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym i znacznym w rozumieniu art. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 573) bez konieczności spełnienia wymagań kryterium dochodowego, 

- wychodzącym z systemu pieczy zastępczej, o której mowa w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 821 z późn. zm.) bez konieczności 
spełnienia wymagań dotyczących warunków zamieszkiwania oraz kryterium dochodowego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała treść aktualnej uchwały Nr XXXIX/233/17 Rady 
Gminy Dąbrówno z dnia 31 października 2017 r. w sprawie  przyjęcia zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Dąbrówno. W niniejszym akcie prawnym wprost 
nie wpisano preferencji dla osób z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz osób 
wychodzących z systemu pieczy zastępczej, niemniej jednak przyznano Wójtowi możliwość przedzielenia 
lokalu mieszkalnego w przypadkach szczególnych cyt. : „W szczególnych przypadkach, nieprzewidzianych 
niniejszą uchwałą, Wójt Gminy może przydzielić lokal innym osobom, pomijając ustalone pierwszeństwo, po 
uprzedniej akceptacji Społecznej Komisji Mieszkaniowej". Powyższy zapis, w uznaniu Komisji, jest 
wystarczający, gdyż swoim zakresem obejmuje w szczególności osoby wymienione przez postulującego tj. 
osoby niepełnosprawne i osoby wychodzące z systemu pieczy zastępczej. Ponadto Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji zapoznała się z aktualną sytuacją dotyczącą mieszkaniowego zasobu gminy- na chwilę obecną 
wszystkie lokale gminne zostały oddane w najem i obecnie nie planuje się rozbudowy mieszkaniowego zasobu 
gminy. 

Rada Gminy w Dąbrównie, uwzględniając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  stwierdziła, że 
tezy zawarte w petycji  nie zasługują na uwzględnienie. 


